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Orientering om ikrafttrædelse af bekendtgørelse om energispareydelser i net- 

og distributionsvirksomheder 

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed bekendtgørelse om 

energispareydelser i net- og distributionsvirksomheder. Bekendtgørelsen træder i 

kraft fra den 15. juli 2019.  

 

Høring om ændring af bekendtgørelse om energispareydelser i net- og 

distributionsvirksomheder (energisparebekendtgørelsen) er nu afsluttet.  

 

Høringen vedrørte primært fastsættelse af energisparemålet for 2020, indførelse af 

en begrænset mulighed for at sælge allerede indberettede besparelser for at undgå 

overdækning på mere end 10 % samt en ændring af kravene til dokumentation af 

omkostninger ved energibesparelser ud fra et ønske om at bringe bekendtgørelsen 

i tættere overensstemmelse med energispareaftalen. 

 

Der er desuden foretaget mindre rettelser af ikke-væsentlig karakter og sproglige 

præciseringer. 

 

Udkast til bekendtgørelse har været i høring fra d. 2. - 30. maj 2019. Der er 

modtaget høringssvar om fastsættelse af energisparemålet, om reglerne om handel 

med allerede indberettede energibesparelser samt kravene til branchens 

kvalitetssikring af ordningens anvendelse. Endvidere er der modtaget høringssvar 

til andre bestemmelser, der ikke er foreslået ændret med bekendtgørelsen. Endelig 

har flere af aftaleparterne i høringen fremsat en række synspunkter om rammerne 

for nedlukning af energispareaftalen.  

 

På baggrund af høringen er der: 

 sket en beregningsmæssig korrektion af energisparemålet, så det er i 

overensstemmelse med beregningsforudsætninger og energispareaftalen 

 foretaget en række øvrige præciseringer og tilpasninger, der sikrer 

overensstemmelse mellem energisparebekendtgørelsen og energispareaftalen 

 foretaget enkelte lovtekniske ændringer og formuleringsændringer 
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Rammerne for nedlukning af ordningen vil blive søgt håndteret i samarbejde med 

aftaleparterne i løbet af efteråret 2019. 

 

Erhvervsstyrelsen har angivet i et præhøringssvar, at de administrative 

konsekvenser vurderes til at være under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke 

kvantificeret yderligere.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


